
اکونومیست:

ملت هایی که زنانش ناتوان هستند، 
شکست می خورند

نشــریه هفتگی اکونومیســت طرح 
خــود  جدیــد  شــماره  جلــد  تیتــر  و 
و  میــان »جنســیت  نســبت  بــه  را 
و  داده  اختصــاص  ژئوپلتیــک« 
سرمقاله  و پرونده ویژه این هفته را 
با طرح دو پرسش کلیدی آغاز کرده 
اســت: »چرا ملت هایی که زنان آن 
ناتوان هســتند، سقوط می کنند؟ و 
چرا سیاســت خارجــی باید به نیمی 
از بشــریت توجــه بیشــتری داشــته 

باشد؟«.
له  ســرمقا یــن  ا ز  ا بخشــی  در 
آمده:شــواهد فزاینده ای وجود دارد 
دال بر اینکه آنچه هیلاری کلینتون 
یــک دهــه پیش  گفت در حال بروز 
 ... زنــان  شــدن  »تســلیم  اســت: 
تهدیدی برای امنیت مشترک جهان 
ما است. جوامعی که به زنان ستم 
می کنند به احتمال زیاد خشونت بار 

و بی ثبات هستند«.

 برای تبدیل شدن به 
ارزشمندترین ارزمجازی جهان

آدا رمزارز قابلی است

ارز دیجیتــال کاردانــو )آدا( مــی توانــد پرچمــداران بازار 
رمزارزها یعنی بیت کوین و اتریوم را به چالش بکشد.

به گزارش سایت کارآفرین، پتلفرم کاردانو این قابلیت 
را دارد تــا ارز آن، بــه ارزشــمندترین ارز مجــازی جهــان 
تبدیل شود. ارز دیجیتال آدا در پتلفرم کاردانو، حتی 
پرچمداران بازار مثل بیت کوین و اتریوم را هم با رشد 
بیــش از 1000 درصــدی قیمــت در ســال 2021، پشــت 
ســر مــی گذارد. در 26 اوت، قیمــت کاردانو 19 درصد 
رشــد کرد که این میزان رشــد، از رشــد بایننس کوین 
هــم بیشــتر بــود. کاردانو با این رقم رشــد بــدر جایگاه 
ســومین ارز دیجیتال  با بیشــترین حجم از ارزش بازار  
قــرار گرفــت. ارزش این ارز دیجیتال می تواند بیش از 
ایــن هــم رشــد کنــد و به یــک دارایی پایــدار و مطمئن 
بــرای ســرمایه گذاری تبدیل شــود. یکــی از مهم ترین 
ویژگی های این ارزش دیجیتال، ســازگاری پروژه های 
پتلفــرم آن بــا محیــط زیســت اســت. زمانی کــه ایلان 
ماسک، مدیرعامل تسلا اعلام کرد شرکت او پذیرش 
پرداخت ها با بیت کوین را متوقف می کند، بیش از 
یــک ســوم از یــک تریلیــون دلار از  ارزش  بازار ارزهای 
دیجیتال،  ریخت. با این حال، آدا از این جریان جان 
ســالم بــه در بــرد چراکه پروتکل بلاکچیــن آن، بر پایه 
اثبات سهام است نه کار. فناوری که پتلفرم آدا بر آن 
متکی است، به ابرپردازشگرهای بزرگ وابسته نیست. 
چارلز هاسکینسون، موسس کاردانو، تخمین زده است 
شبکه کاردانو، 0.01 درصد کمتر از شبکه بیت کوین 
از برق اســتفاده کند. این می تواند ظرفیت اســتفاده 
از  انــرژی ایــن سیســتم را بــه طور موثــر افزایش دهد. 
هم چنین آدا می تواند در آینده به رقیبی برای فیس 
بوک، نتفلیکس و آمازون تبدیل شود. براساس آنچه  
در فروم این پتلفرم آمده، رقابت با این شرکت ها در 
ظرفیت پتلفرم کاردانوست. کاردانو برای تبدیل شدن 
به یک کامپیوتر جهانی مالی برنامه ریزی کرده است. 
این پتلفرم برای همه مردمی که از ارزهای غیرمتمرکز 
بــرای خلــق خدمــات غیرمتمرکــز اســتفاده مــی کنند، 
ساخته شده است. ارزش کاردانو در سال های آینده 
به ارزش غول های فناوری می رسد. درحال حاضر، 86 
میلیارد دلار سرمایه گذاری بر رمزارز کاردانو انجام شده 
است. هرچند این میزان سرمایه گذاری از سرمایه 367 
میلیارد دلاری در بازار اتریوم و 893 میلیارد دلاری در 
بازار بیت کوین کمتر است اما این بلاکچین، پتلفرمی 

جذاب و نوظهور برای متخصصان است.

 پیشنهاد هفته

   620
کیلومتر          

مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 

اســتان کرمــان گفــت: بیــش از ۶۲۰ کیلومتر 

راه روستایی در دست احداث در این استان 

وجود دارد

  18
نفر            

رییــس اتــاق اصنــاف کرمــان گفــت: در جهــان 

بــه ازای هــر ۲۵۰ نفــر،در ایــران بــه ازای هر ۲۵ 

نفــر و در کرمــان بــه ازای هــر ۱۸ نفــر یک واحد 

صنفی وجود دارد

  10
درصد           

و  برنامه ریــزی  گفــت:  کرمــان  اتــاق  رئیــس 

هدف گــذاری بــرای تولیــد و تامیــن ۱۰ درصــد از 

بذر هیبریدی مورد نیاز کشــور در این اســتان تا 

سال آینده انجام شده است

   76
هزار فرصت شغلی           

رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان کرمان 

گفت: براساس آخرین آمار ۷۶ هزار فرصت شغلی 

به  دلیل شــرایط اقتصادی و شــیوع کرونا در این 

استان از بین رفت 

   340
درصد         

ســطح زیرکشــت های کم آب و اقتصادی در اســتان 

کرمــان تــا ســال ۹۲قریــب به ســه هــزار و ۶۰۰ هکتار 

بوده که این سطح با افزایش ۳۴۰درصدی به قریب 

۱۶هزار هکتار رسییده است

اقتصاد کرمان به روایت اعداد

کافه کتاب

بحران نفت در ایران
از ناسیونالیسم تا کودتا

نویسنده
یرواند آبراهامیان

مترجم
محمدابراهیم فتاحی

یرواند آبراهامیان بررسی ژرفی از اسناد جدیدِ 
نقش آمریکا در کودتای سال 1332 که منجر 
به برکناری نخســت وزیر مصدق و بازگشــت 
شاه به سلطنت شد، ارائه کرده است. فهم 
رویدادهــای مربــوط بــه آن وقایــع موضوعی 
اســت همچنــان داغ و زنــده. آبراهامیــان در 
بررسی خود موضوعات اساسی زیر را مد نظر 
قرار می دهد: مناقشــه بر ســر چه بود، نفت 
یا کمونیســم؟ نقش آمریکا در این حوادث 
چه قدر تعیین کننده بود؟ تأثیر این رویدادها 
بر روابط کنونی آمریکا با ایران چگونه است؟ 
همــه ی کســانی کــه بــه دانســتن پاســخ این 
پرســش ها یا پرســش های دیگر علاقه دارند 
در این گزارشِ مناقشه آمیزِ جذاب پاسخ هایی 
معتبر و قانع کننده درباره ی این واقعه ی مهم 

تاریخ معاصر خاورمیانه خواهند یافت.

سایه روشن

 خبرآخر 

 تمدید مهلت 
 پرداخت وام کرونا 

تا آخر بهمن

در هفته گذشته کارگروه اقتصادی ستاد ملی مقابله با 
کرونا مهلت پرداخت وام جدید کرونا را که پیش از این 
تا پایان شهریورماه تصویب کرده بود، سه ماه دیگر و 

تا پایان آذر ماه تمدید کرد.
این تصویب در چهل و نهمین جلسه کارگروه مقابله با 
پیامدهای اقتصادی کرونا به ریاست معاون اقتصادی 
رئیس جمهوری و به پیشنهاد وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی برای تمدید زمان وام مشاغل آسیب  دیده از 
کرونا صورت گرفت و بر اســاس آن صاحبان مشــاغل 
1۴گانــه آســیب دیده از کرونــا در چهار گروه فرهنگ و 
هنر، گردشگری، ورزش و جوانان و حمل و نقل ریلی 
و هوایــی تــا پایــان آذرمــاه می توانند بــرای دریافت وام  
به سامانه کارا مراجعه و مراحل ثبت نام خود را کنند.

بــه دنبــال تمدیــد مهلــت ثبــت نــام وام جدیــد کرونــا، 
پرداخت این وام از سوی بانک ها نیز با تمدید  مواجه 
شد. پیش از این بانکها موظف بودند تا پایان آبان ماه 
تسهیلات حمایتی کرونا را پرداخت کنند اما علاء الدین 
اروجی، مدیرکل توسعه و اشتغال وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از تمدید زمان پرداخت وام خبر داده و 
در تشــریح جزییات این تصمیم می گوید: در کارگروه 
اقتصادی ستاد ملی مبارزه با کرونا دو اتفاق افتاد؛ یکی 
بحث تمدید تسهیلات کرونا که قبلاً تا پایان شهریور 
مــاه تصویــب شــده بــود و بــا تصویب کارگروه تــا پایان 
آذرمــاه تمدیــد شــد و دوم پرداخت تســهیلات ازســوی 

بانکها که تا پایان بهمن ماه ادامه خواهد داشت.
وی درباره نرخ سود تسهیلات و مدت بازپرداخت وام 
می گویــد: روش کار بــه روال ســابق اســت، طــی یــک 
دوره تنفــس دو ماهــه و بازپرداخــت دوســاله بــا نــرخ 
ســود 12 درصــد خواهــد بــود و متقاضیان می توانند با 
ورود به سامانه کارا اقدامات لازم را در خصوص ثبت 

نام انجام بدهند.
بــه گفتــه اروجی، تمام اطلاعات به صورت سیســتمی 
در اختیار بانک قرار داده می شــود و پرداخت وام پس 

از بررسی و تایید بانک صورت می گیرد.
در چهــار  کرونــا  از  دیــده  آســیب  صاحبــان مشــاغل 
رســته گردشــگری، فرهنگ وهنر، حمل و نقل ریلی و 
هوایــی و ورزش و جوانــان جهــت ثبت نــام و بهره مندی 
بــه ســامانه  از تســهیلات حمایتــی کرونــا می تواننــد 
 کارای وزارت تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی  بــه نشــانی

https://kara.mcls.gov.ir مراجعه کنند.
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   400
میلیارد تومان  

مدیــرکل تعــاون، کار و رفــاه اجتماعــی کرمان 

گفــت: تاکنون تقاضــای دریافت ۴۰۰ میلیارد 

تومان تسهیلات کرونایی در استان ثبت و ۲۵۶ 

میلیارد تومان تسهیلات پرداخت شده است
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در جشنواره شهید رجایی ۱۴۰۰ صورت گرفت؛

کسب رتبه برتر شرکت توزیع 
نیروی برق جنوب استان کرمان 

شــرکت توزیع نیروی برق جنوب اســتان کرمان برای ششــمین ســال 
متوالی در مجموع دو بعد شاخص های عمومی و اختصاصی به عنوان 
دســتگاه اجرایی برتر اســتان بر اســاس ارزیابی عملکرد سال 1399 در 
بیست و سومین جشنواره شهید رجائی استان کرمان، انتخاب شد.

در آئینــی کــه بــا حضــور اســتاندار، معاونین و جمعی از مدیران ارشــد 
ادارات و دســتگاههای اجرایی اســتان، در محل سالن شهید مرتضوی 
استانداری کرمان، بیست و یکم شهریور ماه برگزار شد، از برگزیدگان و 
تلاشگران عرصه خدمت در حوزه نظام اداری و دستگاه های اجرایی برتر 
در ارزیابی عملکرد 1399 در راستای اجرای سیاست های کلی ابلاغی 
مقام معظم رهبری و نقشه راه اصلاح نظام اداری تقدیر به عمل آمد.
استاندار کرمان با انتقاد از غیر شفاف بودن بخش هایی از نظام اداری 
و تاکیــد بــر اصــلاح آن، توســعه دولت الکترونیــک را ضرورتی اجتناب 

ناپذیر و در راستای فساد ستیزی در نظام اداری دانست.
شرکت توزیع نیروی برق جنوب استان کرمان به عنوان دستگاه برتر 
در کســب بالاترین امتیاز در مجموع دو بعد شــاخص های عمومی و 

اختصاصی برگزیده شد.
اهــم اقدامــات صــورت گرفته توســط این شــرکت که منجر به کســب 

موفقیت مذکور گردیده است شامل:

کسب رتبه نخست کشوری در برق رسانی به روستاهای فاقد   
برق سال ۹۹ 

بهبود چشمگیر شاخص های کلیدی عملکرد از جمله کاهش   
تلفات انرژی از ۱۷/۵ در صد به ۱۱/۴ درصد

کاهــش خاموشــی هــر مشــترک در ســال )از ۷۵۰ دقیقــه بــه   
۱۵۰دقیقه(
نصب بیش از ۱۵ هزار کنتور هوشمند به منظور پایش مصرف   

مشترکان
ارائه بیش از ۸۰ خدمت غیرحضوری در پورتال شرکت  
  ESB    پیاده سازی دریاچه داده و راه اندازی گذرگاه سرویس

در راستای یکپارچگی نرم افزارها و مدیریت کلان داده
 انجــام پــروژه های بهبود از جملــه بهبود مدیریت فرآیندهای   

کســب و کار، طــرح ریــزی نظــام مدیریــت دارایــی هــای فیزیکــی _ 
استقرار نظام استعدادیابی و توانمندسازی نیروی انسانی

بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت توزیــع نیــروی بــرق جنوب اســتان 
کرمــان،در پایــان مراســم لــوح تقدیــر و تندیــس این جشــنواره توســط 
استاندار به مهندس عبدالوحید مهدوی نیا مدیر عامل شرکت توزیع 

نیروی برق جنوب کرمان،اهداء گردید.


